

Skolebestyrelsesmøde onsdag d. 09-09-2020 kl. 17.00 – 19.30

Personalerummet

Rækkefølge for dirigent: Pia Fårbæk Jokumsen, Jane Ellegaard Holm, Elisabeth Vingborg, Tanja Skovbølling, Louise Juhl Rytter, Steffen Andersen, **Kim Laustsen**, Jesper Rosenvold Jakobsen, Tina Vallentin og Jacob Ingemann Kristensen

Elevråd: Freja Korsgaard Clausen

Referent: Ralf Andersen

Nye medlemmer af skolebestyrelsen: Pernille Stadsholt, Shazia Borup, Kim Raahede Lindblad

Afbud: Tanja Skovbølling og Pernille Stadsholt

Dagsorden:	Referat
<p>1. Velkomst v/Formanden Dagens dirigent (Kim) Præsentation rundt om bordet Fraværende Underskrivelse af referat fra de seneste 3 møder (11/3, 6/5, 3/6)</p> <p style="text-align: right;">10 min</p>	
<p>2. Skolebestyrelsen konstituerer sig Valg af formand og næstformand</p> <p style="text-align: right;">10 min</p>	<p>Formand: Steffen Andersen Næstformand: Elisabeth Vingborg Nyvalgt repræsentant: Kim Raahede Lindblad Nyvalgte suppleanter: Pernille Stadsholt og Shazia Borup</p>
<p>3. Opstarten af skoleåret (Orientering fra skolen) - Corona og retningslinjer</p> <p style="text-align: right;">10 min</p>	<p>Skolen fremlagde deres evaluering af opstarten, og nye tiltag. Garderoberne tages lige så stille i brug i på hele skolen</p> <p>Mobilkasser benyttes på årgangene.</p> <p>Frikvarter, alle er forsat ude så meget som muligt og som udgangspunkt i alle frikvarter. I udskolingene må elevernes være inde de første 10 min for at spise.</p> <p>Forældrene afleverer forsat deres børn udenfor skolen.</p> <p>Hygiejne</p> <ul style="list-style-type: none"> • Håndvask, særligt når man kommer udefra • Sprit, når det er mindre skift og inden spisning (vi har ekstra, og forældrene er velkomne til at sende med) • Sprit med duft frabedes på skolen <p>Faglokaler</p> <ul style="list-style-type: none"> • Billedkunst, madkundskab og H/D – her er der fundet gode løsninger, og det er muligt at benytte lokalerne. Nogle årgange har undervisningen i egne lokaler, da temaet giver mulighed for det.

	<ul style="list-style-type: none"> • Musik, det er en stor opgave – det er særligt afstandskravet på de 2m <p>Dilemma omkring håndtering af sygdom</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vi oplever forsat at der ind i mellem kommer elever i skole der har symptomer på sygdom. <p>10. årgang tager til Tyskland i den kommende uge</p>
<p>4. Corona-evaluering (Gruppedrøftelse) Hvad har tiden lært os, og giver det anledning til nye tiltag eller forandringer</p> <p style="text-align: right;">20 min</p>	<p>Opladning af pc'er er en udfordring for forældrene – det følges der op på. Forældre mindre på skolen, skaber mere selvstændige børn og mere ro omkring skoledagens start. Men det kan skabe distance, os og dem. Mister inddragelse. Signalværdien i at være en del af skolen. Ejerskabet til skolen. Det personlige møde, betyder noget – det tales der videre om til de kommende møder</p> <p>Online undervisning og møder med forældre kan fungere Børn er blevet mindre stresset efter sommerferien, de bliver mere selvstændige Den anderles undervisning har børnene profiteret af Ønske om, at der kan slækkes lidt på legegrupperne i SFO-tiden. Før sommerferien blev der oplevet en bedre afvikling af trafikken, ved at der blev afleveret og hentet forskellige steder.</p>
<p>5. Princip for lejrskoler (Vedtagelse) De nye principper er sendt med dagsordenen. Tid til små rettelser, derefter vedtagelse.</p> <p style="text-align: right;">15 min</p>	<p>Det tilrettes at skolerejser på nuværende tidspunkt kun er for 10. kl. Ellers vedtaget</p>
<p>Spisepause (Her tages billeder af nye medlemmer)</p>	
<p>6. Skoleboden (Drøftelse) Ønsker vi forsat en skolebod, og evt under hvilke betingelser</p> <p style="text-align: right;">15 min</p>	<p>Vi har ikke haft en skolebod i hele sidste skoleår. En ny bod kunne være en opgave for en elevgruppe, der kunne tjene lidt til en lejrskole. Undersøgelse af et kontaktløst betalingssystem, hvor forældrene kan tanke penge ind på et kort, eleverne kan bruge. Undersøgelse af, hvad de lokale butikker kan levere til en eventuel bod.</p>

	<p>Undersøgelse af et sted, der kunne levere mad til udlevering. De skal have et samarbejde med det kontaktløse betalingssystem.</p> <p>Der er snak om at der skal spørges lokalt først. Skolen undersøger videre, også mere konkret med priser. Eleverådet bliver også spurgt.</p>
<p>7. Udviklingsplan (præsentation) Ledelsen præsenterer skolens udviklingsplan for 20/21</p> <p style="text-align: right;">10 min</p>	<p>Udleveret og den bliver gennemgået på næste møde</p>
<p>8. Næste møde 21. okt 20 Fællesmøde med Ølholm (Orientering fra ledelsen) Udmøntning af samarbejdet i 20/21 (Drøftelse) Punkter til fællesmøde</p> <p style="text-align: right;">15 min</p>	<p>Plan for udmøntningen af samarbejdet mellem de to skoler fremlagt.</p> <p>Fællesmødet: Vi mødes kl. 17 i Ølholm og har vores eget møde først og derefter et fællesmøde.</p> <p>Hvis vi kan motivere til et endnu bedre samarbejde idrætsforeningerne imellem, kan vi forstærke samarbejdet. At forældrene laver noget sammen på tværs af skoler, er også en fordel</p> <p>Punkt på den fælles dagsorden "Hvordan kan forældre og foreningsliv understøtte relationerne skolerne imellem."</p>
<p>9. Orientering: Formanden Ledelsen</p> <ul style="list-style-type: none"> • Økonomi • Legepladsen • Snus <p>Eleverepræsentanter Medarbejderrepræsentanter Skolebest. Medlemmer</p> <ul style="list-style-type: none"> • Trafik omkring skolen • Nyt fra forældremøderne <p style="text-align: right;">15 min</p>	<p>Der har været ansættelser af mælkepakkere fra 6. årgang, fed proces</p> <p>Brandøvelse kommer snart, det er en uanmeldt denne gang (enkle elever bliver orienteret inden).</p> <p>Foredrag Sofie Münster er den 23/9. Der er en del organisering, som der kommer informeret ud om. Tilmelding kommer snart. Vi har selvfølgelig fokus på hygiejne og afstand</p> <p>Tørcargo er udskudt til uge 23.</p> <p>Skolens elevtal 5/9 er 444</p> <p>Hedensted Kommune har lavet en skoleanalyse, med løsnings scenarier for økonomi på skoleområdet.</p> <p>Skolen slået to stillinger op. En pædagog og en lærerstilling begge med tilknytning til Basen. Skolebestyrelsens medlemmerne melder tilbage om hvem der deltager i ansættelsessamtalerne.</p> <p>Legepladserne i Hedensted er under særligt årvågenhed, da der har været en ulykke i kommunen. Vi får et ekstra tilsyn i uge 39.</p>

	<p>Der er blevet oplevet en del brugt snus på skolens område, vi har involvere SSP og politiet.</p> <p>Lån af skolens lokalet og overnatning på skolen. Det plejer at forgår i 5. årgang lokaler. Skolebestyrelsens holdning er, at vi godt kan åbne op for denne mulighed, så længe der er corona på spil afgrænses det dog til lån af gymnastiksal og madkundskab. De gældende Coronaregler skal selvfølgelig overholdes.</p> <p>Overbygningen tager på indspirationstur til Buskelundskolen i Silkeborg på fredag den 11/9. Eleverne får undervisning af Sexekspresen.</p> <p>Elevrådet har ikke haft møde endnu</p> <p>Medarbejderne har ikke noget, Basen bliver præsenteret på et senere tidspunkt</p> <p>Forespørgelse fra en forældre om fleksible ferier: Hedensted Kommune har lavet en central beslutning om, hvor ferierne ligger</p> <p>Positive forældremøder, men udfordringer med tolke.</p>
<p>10. Forslag punkter til kommende skolebestyrelsesmøder 21/10 20 Mødet er kun 1 time</p> <p style="text-align: right;">5 min</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Princip for årgange • Princip for forældreråd <p>(Dagsorden laves i uge 41 – punkter til formanden inden da)</p>
<p>6 Evt</p> <p style="text-align: right;">5 min</p>	<p>Intro til bestyrelsesarbejdet (muligt kursus) – bestyrelsesmedlemmerne melder tilbage</p>

Referatet sendes ud til gennemlæsning, ændringer inden for en uge og underskrives til efterfølgende møde

Pia Fårbæk Jokumsen /